
      

 

Originale 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 117 del 16/05/2023 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE BRESCIA PIERO A PRESTARE 
ATTIVITA' LAVORATIVA (ART. 1 C. 557 L. 311/2004) PRESSO IL COMUNE 
DI LA MORRA - PROVVEDIMENTI           

 
 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di maggio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   DAVICO Carlo - Sindaco Sì 
2.   BOGETTI Claudio - Vice Sindaco Sì 
3.   FERRONDI Umberto - Assessore Sì 
4.   BOTTERO Elisa - Assessore Giust. 
5.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
6.               
7.               

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Signor DAVICO Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della richiesta pervenuta dal Comune di La Morra (ns. prot. 7762 del 
12/05/2023) con la quale si richiede di autorizzare il dipendente del Comune di Cherasco, 
Piero BRESCIA, a prestare attività lavorativa ai sensi dell’art. 1 co. 557, legge n. 311/2004 
presso l’Ufficio Tecnico; 
 
Richiamato il suddetto articolo 1 co. 557, legge n. 311/2004 che recita: 
“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi 
a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi 
dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 
autorizzati dall'amministrazione di provenienza” 
 
Considerato che: 
- la prestazione lavorativa verrebbe svolta oltre l’orario di servizio per un massimo di 6 ore 
settimanali e per il periodo compreso tra il 17 maggio 2023 e il 31 dicembre 2023, 
eventualmente prorogabile; 
 
- l’attività da svolgere presso il Comune di La Morra, così come indicato, non è 
incompatibile con l’attività istituzionale del Comune di Cherasco; 
 
Ritenuto di procedere all’autorizzazione del dipendente Piero BRESCIA a prestare servizio 
presso il Comune di La Morra presso l’Ufficio Tecnico; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del 
D.Lgs n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

Con votazione unanime e favorevole espressa nei termini previsti dalla Legge; 

DELIBERA 

1. DI AUTORIZZARE il dipendente Piero BRESCIA a prestare servizio presso il 

Comune di La Morra presso l’Ufficio Tecnico, per un massimo di 6 ore settimanali e 

per il periodo compreso tra il 17 maggio 2023 e il 31 dicembre 2023, eventualmente 

prorogabile; 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000. 

 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
 DAVICO Carlo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Anna NEGRI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 16/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Anna NEGRI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 26/05/2023 (N. 839 Reg. Pubblicazioni). 
 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27 D.L.14/03/2013, n.33) a partire dal 
_________________________. 

  
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
DOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 26/05/2023 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 16-mag-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Anna NEGRI) 
 

 
 

 
 


